
２０２３年８月吉日 

お客様各位 

株式会社キヨスミ産研  

山形市鋳物町３番地   

  代表取締役 堀切 勇真 

 

アスベスト含有廃棄物に関するお願い 

 

拝啓 避暑の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、リフォーム工事及び解体工事に伴うアスベスト規制強化【大気汚染防止法】が２０

２１年４月１日より、段階的に施行されており２０２３年１０月１日をもって法改正が完

了致します。 

弊社の中間処理施設では、アスベスト含有廃棄物の受入が出来ない為、解体工事で発生した

別紙の品目に関しまして、アスベスト非含有証明書等のご提出をお願いしております。証明

書等のご提出がない場合には、アスベスト含有廃棄物とみなし弊社の最終処分場への搬入

をご案内させていただくとともに、ご契約のないお客様には契約の締結をお願いしており

ます。そのため、搬入前に、アスベストの含有有無について今一度ご確認いただきたく存じ

ます。 

 なお、ご不明な点等ございましたら、搬入前に弊社営業へお問い合わせください。 

 お客様にはお手数をお掛け致しますが、ご賢察の上ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 まずは、略儀ながら書中をもってお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 1・アスベスト含有廃棄物に関する詳細は、別紙を参照下さい。 

 

 2・中間処理施設へ搬入する場合は、アスベスト非含有証明書等（含有していない旨が 

分かる書類）をご持参下さい。確認が取れない場合は、弊社中間処理施設では受入れ 

不可となるため、契約締結後弊社最終処分場への搬入をご案内させていただきます。 

 

 3・アスベスト含有廃棄物を搬入される場合は、弊社最終処分場への搬入をお願いいたし 

ます。また、搬入時ご契約の確認が取れない場合は、当該廃棄物の受入れをお断りさせ 

ていただき、契約締結後の搬入をご案内させていただきます。 

以上 

 

お問い合わせ       

株式会社キヨスミ産研 営業部   

０２３－６４６－７３０６    



廃
石
綿

石
綿
含
有
廃
棄
物

RCF
（リフラクトリーセラミックファイバー）

※ご不明な点は、お問い合わせください。
㈱キヨスミ産研　営業部　023-646-7306

石綿含有吹付けロックウール吹付け石綿 湿式石綿含有吹付け材

ビニール床タイル 珪酸カルシウム板第１種（ケイカル板）スレート波板

珪酸カルシウム板第２種

住宅化粧用スレート 窯業系サイディング 石綿セメント円筒

石綿保温材 パーライト保温材 屋根用折版石綿断熱材


